
                               令和７年５月  

市民の皆様へ                       

新庄市みどり推進協議会  

会 長  石山 健一 

 

令和７年度「緑の募金」のお願い 

 

 日頃より「緑の募金」の取組みにつきましては、皆様より格別のご理解とご協力をいただいて

おりますこと感謝申し上げます。 

 皆様から寄せられた「緑の募金」は、学校や公園などの身近な施設の緑化活動などに活用され

ております。昨年度の実績と各種事業の実施状況を、下記のとおり報告いたします。 

今年度の「緑の募金」への取組みについても、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 今年度の家庭募金のお願い 

 ・募金期間 ６月１６日（月）、６月１８日（水）～ ６月２０日(金) まで 

  午前９時～午後３時 

 ※６月１７日（火）市民プラザ休館日のため実施しておりません。 

  ※予備日として６月２３日（月）を指定しておりますので、指定日に来られない方はこの日に

お越しください。 

 ・受付場所 市民プラザ １階（正面入口より入って右） 

 

お問い合わせ先 

新庄市みどり推進協議会事務局（農林課 農村・森林振興係）電話２９－５８３７ 

 

《昨年度の実績》（令和６年４月～令和６年７月） 

家庭募金        ９６５，７５０円 

職場募金（市役所内）   ２２，５９７円 

 

 合  計        ９８８，３４７円 

 

皆様より寄せられた募金は「やまがた森林と緑の推進機構」に 

納められた後、その５０％相当額（令和６年度４９４千円）が、 

「新庄市みどり推進協議会」に交付され、市内の緑化や環境整備に活用されました。 

 

《主な事業》 

○森林環境教育事業      ３６０，０００円 

市内小中・義務教育学校（全９校）の校内緑化活動 

○緑化推進活動        １３４，０００円  

   保育所、幼稚園、児童センターの園内緑化活動  

 

 

 


